

آسپرین ۸۱

(Acetylsalicylic Acid)

آسپرین ۸۱

(استیل سالیسیلیک اسید)

قرص انتریک کوند آسپرین ۸۱ حاوی ۸۱ میلی گرم استیل سالیسیلیک اسید می باشد که در پلیسترهای بیست عددی و در جعبه های ۱۰۰ عددی همراه با برکه راهنمای مصرف دارو عرضه می شود.

موارد و مقدار مصرف:

دسته دارویی:

ضد پلاکت

بعد از سکنه حاد قلبی مشکوک:

پلافاصله بعد از حمله مشکوک قلبی، ۱۶۲ میلی گرم (۲ عدد قرص) مصرف نماید و تا ۳۰ روز ادامه دهید.

پیشگیری از حمله قلبی در افراد با ریسک بالا:

۲۲۵-۸۱ میلی گرم یک بار در روز.

در افراد با سابقه سکنه قلبی گذشته یا آتژین ناپایدار:

۲۲۵-۸۱ میلی گرم یک بار در روز.

پس از حمله گذرای ایسکمیک مغز و پیشگیری ثانویه از سکنه مغزی ترومبوتیک:

۲۲۵-۸۱ میلی گرم، یک بار در روز.

پیشگیری از ترومبوز ورید عمقی بعد از عمل جراحی تعویض مفصل ران:

۲۲۵-۱۶۲ میلی گرم، یک بار در روز.

راهنمایی های عمومی:

- این دارو برای بیماری فعلی شما تجویز شده است، لذا از مصرف آن در موارد مشابه و یا توصیه آن به دیگران، جدا خودداری نمایید.

- در صورت بروز علائم حمله قلبی (احساس سنگینی در قفسه سینه، درد در قسمت مرکزی قفسه سینه که بیش از چند دقیقه طول بکشد و یا سریعاً از بین رفته و مجدداً ظاهر شود، دردی که به شانه و گردن و بازو انتشار پیدا کند) سریعاً به اورژانس مراجعه نمایید.

- در طول درمان با آ.اس.آ از مصرف الکل و فرآورده های الکلی خودداری کنید.

موارد منع مصرف:

در صورت ابتلا به هر یک از مشکلات ذیل، قبل از استفاده با پزشک خود مشورت نمایید: در صورت وجود هرگونه حساسیت نسبت به آ.اس.آ یا سایر NSAIDs (داروهای ضد التهاب غیر استروئیدی) یا هر یک از اجزای دارو با پزشک خود مشورت نمایید. در صورت ابتلا به اختلالات خونریزی دهنده، خونریزی فعال گوارشی، کودکان زیر ۱۲ سال و نوجوانان مبتلا به عفونت های ویروسی (آنفلوآنزا و ابله مرغان) یا تب (به دلیل ریسک سندرم ری)، بیماران هموفیلی، اختلال شدید کبدی در مورد مصرف این دارو با پزشک خود مشورت نمایید.

مصرف در دوران بارداری و شیردهی:

این دارو در دوران بارداری (به خصوص در سه ماهه سوم) به دلیل ریسک خونریزی و تاخیر زمان زایمان با احتیاط و فقط زیر نظر پزشک مصرف شود.

این دارو در دوران شیردهی در دوزهای بالا به علت ریسک سندرم ری و کاهش ذخایر ویتامین K و ریسک خونریزی در جنین بهتر است مصرف نشود.

هشدارها:

- از مصرف همزمان این دارو با سایر فرآورده های حاوی آ.اس.آ و سایر NSAIDs (ایبوپروفن، ناپروکسن، دیکلوفناک و...) بپرهیزید. زیرا سایر NSAIDs اثر حفاظت قلبی آ.اس.آ را کم می کند. بنابراین NSAIDs یک ساعت قبل تا یازده ساعت بعد از دوز روزانه آ.اس.آ مصرف شود.

- در صورت تزریق واکسن های سرخک، سرخچه و واریسلا زوستر، آ.اس.آ قطع شده و ۶ هفته بعد تحت نظر پزشک دوباره مصرف شود.

- آ.اس.آ باید یک هفته قبل از عمل جراحی قطع شود.

- این دارو باعث گیجی می شود، لذا ضمن درمان از رانندگی و کار با وسایلی که نیاز به هوشیاری کامل دارند خودداری نمایید.

موارد احتیاط:

آ.اس.آ در موارد زیر با احتیاط و زیر نظر پزشک مصرف شود:

- در بیماری های الرژیک، آسم، آنمی، در موارد کم آبی بدن، سالمندان، در افراد مبتلا به کمبود آنزیم G6PD، تیروتوکسیکوز (طوفان تیروئیدی)، فشارخون بالا کنترل نشده.

- آ.اس.آ و سایر سالیسیلات ها در تست های عملکرد تیروئید تغییر ایجاد می کند.

تداخل های دارویی:

قبل از مصرف این دارو، چنانچه از داروهای زیر استفاده می نمایید، پزشک خود را مطلع سازید:

دی پیریدامول، تیکلوپیدین، استازولامید، پروپرانولول، متوپرولول، آنتولول، آموکسی سیلین، امپی سیلین، گلی بنکلامید، سیپروفلوکساسین، آمینوگلیکوزید (جنتامایسین)، دیگوکسین، کاپتوپریل، انالپریل، اسپیرونولاکتون، لوزارتان، والزارتان، انوکسپارین، هپارین، ریپاروکسابان، کورتیکواستروئید، انسولین، گلوکاگون، متوترکسات، فنی توئین، والپروات، فوروزماید، وراپامیل، فلوکستین، فلوکسامین، دولوکستین، سیتالوپرام، سرتالین، واکسن آنفلوآنزا.

نحوه صحیح مصرف دارو:

برای کاهش عوارض گوارشی، بهتر است دارو بعد از غذا مصرف شود.

عوارض جانبی:

هر دارو به موازات اثرات مطلوب درمانی ممکن است باعث بروز بعضی عوارض ناخواسته نیز شود. اگر چه همه این عوارض در یک فرد دیده نمی شود اما در صورت بروز آن با پزشک یا داروساز مشورت نمایید.

درد شکمی، اختلالات خونریزی دهنده، اسهال، سوزش سر دل، یبوست، زخم دئودنال، نفخ، زخم گوارشی، التهاب دستگاه گوارش، سردرد، لوکوپنی (کاهش تعداد لکوسیت ها)، تهوع، زکزر اعضای بدن، خارش، راش پوستی، تهوع، سرگیجه، گیجی، التهاب پانکراس، اختلال چشایی، سندرم استیونس جانسون، تب، توم، التهاب گلوومرول کلیه، پنومونی.

مسمومیت:

در صورت مصرف اتفاقی بیش از مقدار توصیه شده و بروز علائم مسمومیت، دارو را قطع کرده و سریعاً به پزشک ویا مراکز درمانی مراجعه نمایید.

علائم مسمومیت خفیف: احساس سوختگی در دهان، تهوع، استفراغ، وزوز گوش، تعریق، احساس تشنگی، تاکی کاردی (افزایش ضربان قلب)، سرگیجه.

علائم مسمومیت در حد متوسط: علاوه بر علائم بالا، تاکی پنه (افزایش تعداد تنفس)، افزایش غیر عادی دمای بدن، تعریق، کم شدن وزن بدن، کاهش هماهنگی اعضای بدن، بی قراری، گیجی.

علائم مسمومیت شدید: علاوه بر علائم بالا، کاهش فشار خون، توم، کاهش سطح هوشیاری، کاهش قند خون، تشنج، ادم مغزی، کم شدن ادرار، نارسایی کلیوی، نارسایی قلبی، خونریزی، اسیدوز متابولیک، الکالوز یا نارسایی تنفسی و کما.

شرایط نگهداری:

- دارو را در دمای کمتر از ۳۰ درجه سانتیگراد، دور از نور و رطوبت نگهداری نمایید.

- دارو را دور از دسترس کودکان نگهداری نمایید.

- هیچ فرآورده یا دارویی را از طریق فاضلاب یا زباله های خانگی دور نریزید. در مورد نحوه ی امحاء آن با دکتر داروساز مشورت نمایید. این اقدامات کمک زیادی به حفاظت محیط زیست می نماید.

ساخت شرکت داروسازی خوارزمی، تهران - ایران

تاریخ آخرین بازرسی و تدوین: خرداد ۱۳۹۷



داروسازی خوارزمی
Kharazmi
pharmaceutical Co.

آدرس: تهران، قلمشور ۹ جاده مخصوص کرج، شهرک استقلال
خیابان جلال، پلاک ۱۵، تهران
تلفن: ۰۲۱-۴۳۵۳۳۳۳۳-۱۳۰۱۷
info@kharazmi-pharm.com - www.kharazmi-pharm.com